

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Grand est****Echantillon : 185****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	74886 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	196 €
Montant net des recettes	74687 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	2.5
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	2.8
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	14.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.6
<i>Frais de réception</i>	2.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.1
Charges externes	49.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	40.5
Bénéfice comptable	30223 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 153

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	61693 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	831 €
<i>Montant net des recettes</i>	60860 €
<i>Achats</i>	0.8
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.1
<i>Charges de personnel</i>	0.7
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	2.0
<i>Impôts et taxes</i>	5.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	17.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.3
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.9
<i>Charges externes</i>	52.8
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	40.1
<i>Bénéfice comptable</i>	24394 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 362****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	69984 €
<i>Débours</i>	5 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	911 €
Montant net des recettes	69068 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	1.3
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.8
Impôts et taxes	5.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	16.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.2
<i>Frais de réception</i>	2.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
Charges externes	51.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	40.0
Bénéfice comptable	27655 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 113****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	65384 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	189 €
Montant net des recettes	65195 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.2
Charges de personnel	1.3
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	1.7
Impôts et taxes	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.6
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	0.9
<i>Frais de déplacement</i>	15.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.0
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
Charges externes	48.0
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	43.3
Bénéfice comptable	28254 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bretagne****Echantillon : 54****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	89364 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	23 €
Montant net des recettes	89341 €
Achats	1.6
<i>Salaires nets</i>	3.4
<i>Charges sociales</i>	1.0
Charges de personnel	4.4
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.7
Impôts et taxes	5.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.0
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.2
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	14.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.4
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	1.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.0
Charges externes	40.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.6
Bénéfice	49.6
Bénéfice comptable	44318 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Île-de-France

Echantillon : 326

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	77664 €
<i>Débours</i>	8 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	482 €
<i>Montant net des recettes</i>	77174 €
<i>Achats</i>	0.8
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.4
<i>Charges de personnel</i>	1.7
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	5.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.3
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	10.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	20.3
<i>Frais de réception</i>	3.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<i>Charges externes</i>	47.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	44.0
<i>Bénéfice comptable</i>	33923 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Occitanie****Echantillon : 109****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	74992 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	556 €
<i>Montant net des recettes</i>	74436 €
<i>Achats</i>	1.3
<i>Salaires nets</i>	1.8
<i>Charges sociales</i>	0.8
<i>Charges de personnel</i>	2.6
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	1.7
<i>Impôts et taxes</i>	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.2
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	14.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.0
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.4
<i>Charges externes</i>	46.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<i>Bénéfice</i>	43.6
<i>Bénéfice comptable</i>	32472 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Hauts-de-France

Echantillon : 35

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	90856 €
Débours	19 €
Honoraires rétrocédés	1063 €
Montant net des recettes	89774 €
Achats	2.7
Salaires nets	1.7
Charges sociales	0.1
Charges de personnel	1.9
CSG déductible	4.1
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	1.6
Locations	0.2
Honoraires	5.5
Primes d'assurance	0.3
Autres TFSE	1.3
Frais de déplacement	14.1
Charges sociales personnelles	17.2
Frais de réception	2.1
Fournitures de bureau	1.3
Autres frais divers de gestion	4.0
Charges externes	47.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	0.9
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	41.9
Bénéfice comptable	37609 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Pays de la Loire****Echantillon : 136****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	70402 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	138 €
Montant net des recettes	70264 €
Achats	0.6
<i>Salaires nets</i>	0.8
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	1.2
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.4
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.1
<i>Frais de déplacement</i>	16.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.7
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
Charges externes	47.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	45.6
Bénéfice comptable	32027 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 88

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	63346 €
<i>Débours</i>	3 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	986 €
<i>Montant net des recettes</i>	62357 €
<i>Achats</i>	1.5
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	1.1
<i>Charges de personnel</i>	3.9
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.6
<i>Impôts et taxes</i>	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.6
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	14.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.6
<i>Frais de réception</i>	2.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	5.0
<i>Charges externes</i>	49.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.8
<i>Bénéfice</i>	38.2
<i>Bénéfice comptable</i>	23798 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Outre Mer****Echantillon : 41****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	74773 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1336 €
Montant net des recettes	73436 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.0
Charges de personnel	1.0
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	2.7
Impôts et taxes	5.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	10.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	2.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.7
<i>Pertes diverses</i>	1.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.4
Bénéfice	52.0
Bénéfice comptable	38215 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Grand est****Echantillon : 160****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	270784 €
<i>Débours</i>	22 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1371 €
Montant net des recettes	269391 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	12.7
<i>Charges sociales</i>	7.4
Charges de personnel	20.0
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	2.4
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.4
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.8
Charges externes	38.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
Bénéfice	35.2
Bénéfice comptable	94891 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 172

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	329125 €
Débours	2 €
Honoraires rétrocedés	2836 €
Montant net des recettes	326287 €
Achats	0.1
Salaires nets	15.0
Charges sociales	8.4
Charges de personnel	23.4
CSG déductible	2.4
Autres impôts	2.6
Impôts et taxes	5.0
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	1.2
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	1.9
Frais de déplacement	4.3
Charges sociales personnelles	12.6
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.0
Autres frais divers de gestion	3.0
Charges externes	33.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.5
Pertes diverses	0.4
Dotations aux amortissements	0.8
Bénéfice	38.2
Bénéfice comptable	124756 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 212****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	270943 €
<i>Débours</i>	42 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	892 €
Montant net des recettes	270010 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.4
<i>Charges sociales</i>	8.3
Charges de personnel	21.7
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	2.5
Impôts et taxes	5.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.8
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	36.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	36.3
Bénéfice comptable	97889 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 84****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	377667 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	700 €
Montant net des recettes	376967 €
Achats	0.2
<i>Salaires nets</i>	15.3
<i>Charges sociales</i>	8.7
Charges de personnel	24.1
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	2.7
Impôts et taxes	5.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.3
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	4.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	36.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	33.3
Bénéfice comptable	125467 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Île-de-France

Echantillon : 237

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	257167 €
<i>Débours</i>	59 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	767 €
<i>Montant net des recettes</i>	256341 €
<i>Achats</i>	0.8
<i>Salaires nets</i>	9.6
<i>Charges sociales</i>	5.8
<i>Charges de personnel</i>	15.4
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	2.4
<i>Impôts et taxes</i>	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	3.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.0
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<i>Charges externes</i>	37.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<i>Bénéfice</i>	40.4
<i>Bénéfice comptable</i>	103442 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Occitanie

Echantillon : 61

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	285457 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	3134 €
Montant net des recettes	282323 €
Achats	0.8
Salaires nets	15.2
Charges sociales	8.7
Charges de personnel	23.9
CSG déductible	2.9
Autres impôts	2.4
Impôts et taxes	5.3
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	1.0
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	2.1
Frais de déplacement	5.1
Charges sociales personnelles	14.1
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	2.9
Charges externes	36.5
Produits financiers	0.4
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.1
Gains divers	2.1
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	1.4
Bénéfice	33.9
Bénéfice comptable	95667 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Pays de la Loire

Echantillon : 82

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	282319 €
Débours	5 €
Honoraires rétrocédés	431 €
Montant net des recettes	281884 €
Achats	0.1
Salaires nets	14.6
Charges sociales	8.4
Charges de personnel	23.1
CSG déductible	3.1
Autres impôts	2.7
Impôts et taxes	5.8
Loyers et charges locatives	3.9
Locations	1.0
Honoraires	2.2
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.2
Frais de déplacement	3.7
Charges sociales personnelles	13.7
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	2.9
Charges externes	33.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	2.1
Résultat financier	-2.1
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	0.8
Bénéfice	36.0
Bénéfice comptable	101608 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 43

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	297057 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	627 €
<i>Montant net des recettes</i>	296429 €
<i>Achats</i>	0.2
<i>Salaires nets</i>	13.1
<i>Charges sociales</i>	7.7
<i>Charges de personnel</i>	20.8
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	2.4
<i>Impôts et taxes</i>	6.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	4.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.9
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.3
<i>Charges externes</i>	38.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.8
<i>Bénéfice</i>	35.3
<i>Bénéfice comptable</i>	104768 €

Activités informatiques**Grand est****Echantillon : 48****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	87261 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4743 €
Montant net des recettes	82519 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	3.9
<i>Charges sociales</i>	0.8
Charges de personnel	4.6
<i>CSG déductible</i>	4.7
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	5.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	4.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.7
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
Charges externes	37.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	0.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	50.0
Bénéfice comptable	41227 €

Activités informatiques

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 69

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	82421 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	241 €
Montant net des recettes	82180 €
Achats	1.0
Salaires nets	4.3
Charges sociales	0.9
Charges de personnel	5.2
CSG déductible	4.5
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	5.6
Loyers et charges locatives	2.3
Locations	0.5
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	2.0
Frais de déplacement	7.0
Charges sociales personnelles	21.1
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	1.3
Autres frais divers de gestion	1.5
Charges externes	38.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	0.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.4
Bénéfice	48.3
Bénéfice comptable	39690 €

Activités informatiques

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 136

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	79125 €
Débours	8 €
Honoraires rétrocédés	1853 €
Montant net des recettes	77264 €
Achats	3.5
Salaires nets	0.4
Charges sociales	0.2
Charges de personnel	0.7
CSG déductible	4.6
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	6.1
Loyers et charges locatives	1.9
Locations	0.4
Honoraires	1.3
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.9
Frais de déplacement	6.1
Charges sociales personnelles	19.7
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	0.9
Charges externes	34.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.0
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	54.2
Bénéfice comptable	41889 €

Activités informatiques

Île-de-France

Echantillon : 603

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	122528 €
Débours	30 €
Honoraires rétrocedés	1244 €
Montant net des recettes	121254 €
Achats	0.8
Salaires nets	1.9
Charges sociales	0.9
Charges de personnel	2.8
CSG déductible	3.4
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	8.9
Locations	1.4
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	3.7
Charges sociales personnelles	18.5
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	0.9
Autres frais divers de gestion	1.1
Charges externes	39.1
Produits financiers	0.7
Frais financiers	0.2
Résultat financier	0.6
Gains divers	0.4
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	0.9
Bénéfice	52.7
Bénéfice comptable	63842 €

Activités informatiques

Occitanie

Echantillon : 36

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	76790 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1110 €
Montant net des recettes	75680 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	0.0
<i>Charges sociales</i>	0.0
Charges de personnel	0.0
<i>CSG déductible</i>	4.2
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.8
<i>Locations</i>	3.3
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	4.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.4
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.0
Charges externes	35.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	0.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	57.1
Bénéfice comptable	43212 €

Activités informatiques

Hauts-de-France

Echantillon : 35

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	106218 €
Débours	12 €
Honoraires rétrocédés	284 €
Montant net des recettes	105922 €
Achats	1.1
Salaires nets	4.0
Charges sociales	0.1
Charges de personnel	4.1
CSG déductible	5.0
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	6.1
Loyers et charges locatives	2.1
Locations	0.1
Honoraires	2.2
Primes d'assurance	0.3
Autres TFSE	1.3
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	22.5
Frais de réception	0.4
Fournitures de bureau	1.0
Autres frais divers de gestion	0.8
Charges externes	36.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	0.2
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	0.9
Bénéfice	51.2
Bénéfice comptable	54283 €

Activités informatiques

Pays de la Loire

Echantillon : 52

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	92727 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	2544 €
Montant net des recettes	90183 €
Achats	1.7
Salaires nets	1.1
Charges sociales	0.0
Charges de personnel	1.2
CSG déductible	5.4
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	6.7
Loyers et charges locatives	2.3
Locations	0.7
Honoraires	2.0
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	1.3
Frais de déplacement	6.8
Charges sociales personnelles	20.3
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.1
Autres frais divers de gestion	0.8
Charges externes	36.4
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	0.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
Bénéfice	52.6
Bénéfice comptable	47471 €

Services fournis principalement aux entreprises**Grand est****Echantillon : 860****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	119162 €
<i>Débours</i>	322 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4298 €
Montant net des recettes	114542 €
Achats	0.7
<i>Salaires nets</i>	12.2
<i>Charges sociales</i>	6.8
Charges de personnel	19.1
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.5
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
Charges externes	40.7
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	35.1
Bénéfice comptable	40248 €

Services fournis principalement aux entreprises

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 675

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	109791 €
<i>Débours</i>	149 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3040 €
<i>Montant net des recettes</i>	106603 €
<i>Achats</i>	1.9
<i>Salaires nets</i>	11.2
<i>Charges sociales</i>	5.9
<i>Charges de personnel</i>	17.0
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	2.7
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	6.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.8
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<i>Charges externes</i>	40.1
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<i>Bénéfice</i>	36.8
<i>Bénéfice comptable</i>	39231 €

Services fournis principalement aux entreprises**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 1819****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	107718 €
<i>Débours</i>	246 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3893 €
Montant net des recettes	103579 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	8.1
<i>Charges sociales</i>	4.5
Charges de personnel	12.6
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	6.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.4
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	40.8
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	40.3
Bénéfice comptable	41741 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 424****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	120802 €
<i>Débours</i>	278 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4366 €
Montant net des recettes	116159 €
Achats	0.9
<i>Salaires nets</i>	10.7
<i>Charges sociales</i>	5.3
Charges de personnel	16.0
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.4
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	3.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.7
Charges externes	41.6
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
Bénéfice	36.8
Bénéfice comptable	42785 €

Services fournis principalement aux entreprises**Bretagne****Echantillon : 187****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	103993 €
<i>Débours</i>	56 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	12037 €
Montant net des recettes	91900 €
Achats	1.1
<i>Salaires nets</i>	8.2
<i>Charges sociales</i>	4.1
Charges de personnel	12.3
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	2.8
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	7.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	42.6
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	39.2
Bénéfice comptable	35996 €

Services fournis principalement aux entreprises

Centre-Val de Loire

Echantillon : 76

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	76656 €
<i>Débours</i>	283 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1608 €
<i>Montant net des recettes</i>	74765 €
<i>Achats</i>	1.4
<i>Salaires nets</i>	5.7
<i>Charges sociales</i>	3.4
<i>Charges de personnel</i>	9.1
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	9.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.6
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.1
<i>Charges externes</i>	40.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<i>Bénéfice</i>	44.6
<i>Bénéfice comptable</i>	33354 €

Services fournis principalement aux entreprises

Corse

Echantillon : 101

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	151318 €
Débours	1444 €
Honoraires rétrocédés	6037 €
Montant net des recettes	143837 €
Achats	1.9
Salaires nets	10.7
Charges sociales	6.5
Charges de personnel	17.2
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	4.2
Loyers et charges locatives	5.2
Locations	1.2
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	3.0
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	12.5
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	3.2
Autres frais divers de gestion	3.3
Charges externes	39.7
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.1
Gains divers	2.2
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	2.0
Bénéfice	36.6
Bénéfice comptable	52699 €

Services fournis principalement aux entreprises

Île-de-France

Echantillon : 3745

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	115647 €
<i>Débours</i>	420 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6144 €
<i>Montant net des recettes</i>	109082 €
<i>Achats</i>	1.7
<i>Salaires nets</i>	4.3
<i>Charges sociales</i>	2.3
<i>Charges de personnel</i>	6.6
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	5.1
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.1
<i>Frais de réception</i>	2.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	40.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<i>Bénéfice</i>	45.2
<i>Bénéfice comptable</i>	49279 €

Services fournis principalement aux entreprises

Occitanie

Echantillon : 426

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	107411 €
Débours	685 €
Honoraires rétrocédés	3657 €
Montant net des recettes	103069 €
Achats	1.3
Salaires nets	9.1
Charges sociales	5.1
Charges de personnel	14.2
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	4.8
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	1.0
Honoraires	2.3
Primes d'assurance	2.6
Autres TFSE	2.6
Frais de déplacement	7.4
Charges sociales personnelles	13.9
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	3.6
Charges externes	42.0
Produits financiers	0.2
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.1
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.3
Bénéfice	38.2
Bénéfice comptable	39357 €

Services fournis principalement aux entreprises**Hauts-de-France****Echantillon : 118****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	100947 €
<i>Débours</i>	269 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2221 €
Montant net des recettes	98457 €
Achats	1.8
<i>Salaires nets</i>	7.5
<i>Charges sociales</i>	5.2
Charges de personnel	12.7
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.7
Impôts et taxes	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.1
<i>Locations</i>	1.4
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	7.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.7
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	39.3
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.7
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	40.1
Bénéfice comptable	39472 €

Services fournis principalement aux entreprises

Normandie

Echantillon : 72

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	101316 €
<i>Débours</i>	196 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1459 €
Montant net des recettes	99661 €
Achats	4.7
<i>Salaires nets</i>	6.1
<i>Charges sociales</i>	3.0
Charges de personnel	9.1
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.0
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	-0.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	3.2
<i>Frais de déplacement</i>	7.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.5
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	36.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
Bénéfice	44.2
Bénéfice comptable	44015 €

Services fournis principalement aux entreprises**Pays de la Loire****Echantillon : 502****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	98068 €
<i>Débours</i>	98 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2577 €
Montant net des recettes	95392 €
Achats	0.8
<i>Salaires nets</i>	5.8
<i>Charges sociales</i>	3.4
Charges de personnel	9.2
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.1
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.7
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
Charges externes	41.8
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
Bénéfice	42.5
Bénéfice comptable	40518 €

Services fournis principalement aux entreprises

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 383

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	111217 €
<i>Débours</i>	200 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4745 €
<i>Montant net des recettes</i>	106272 €
<i>Achats</i>	0.9
<i>Salaires nets</i>	7.6
<i>Charges sociales</i>	3.7
<i>Charges de personnel</i>	11.3
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	2.0
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	7.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
<i>Charges externes</i>	42.1
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	40.6
<i>Bénéfice comptable</i>	43110 €

Services fournis principalement aux entreprises

Outre Mer

Echantillon : 171

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	133134 €
Débours	238 €
Honoraires rétrocédés	5605 €
Montant net des recettes	127290 €
Achats	1.1
Salaires nets	13.7
Charges sociales	4.4
Charges de personnel	18.1
CSG déductible	1.9
Autres impôts	1.9
Impôts et taxes	3.8
Loyers et charges locatives	4.6
Locations	1.1
Honoraires	2.3
Primes d'assurance	2.5
Autres TFSE	2.8
Frais de déplacement	5.8
Charges sociales personnelles	13.2
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	4.0
Charges externes	40.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.5
Pertes diverses	0.5
Dotations aux amortissements	3.3
Bénéfice	34.3
Bénéfice comptable	43615 €

Education**Grand est****Echantillon : 143****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	69193 €
<i>Débours</i>	62 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2077 €
Montant net des recettes	67053 €
Achats	1.6
<i>Salaires nets</i>	10.1
<i>Charges sociales</i>	4.0
Charges de personnel	14.0
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	2.0
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.8
<i>Locations</i>	2.1
<i>Honoraires</i>	3.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	3.7
<i>Frais de déplacement</i>	12.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.5
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.5
Charges externes	48.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
Bénéfice	29.8
Bénéfice comptable	19951 €

Education

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 168

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	71655 €
Débours	12 €
Honoraires rétrocédés	2251 €
Montant net des recettes	69392 €
Achats	2.7
Salaires nets	7.7
Charges sociales	2.8
Charges de personnel	10.5
CSG déductible	2.8
Autres impôts	1.6
Impôts et taxes	4.4
Loyers et charges locatives	7.4
Locations	1.9
Honoraires	4.1
Primes d'assurance	1.7
Autres TFSE	4.8
Frais de déplacement	11.7
Charges sociales personnelles	11.5
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	3.1
Charges externes	50.1
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.7
Bénéfice	30.6
Bénéfice comptable	21246 €

Education

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 357

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	69312 €
Débours	14 €
Honoraires rétrocédés	2344 €
Montant net des recettes	66954 €
Achats	2.4
Salaires nets	6.6
Charges sociales	3.1
Charges de personnel	9.7
CSG déductible	2.8
Autres impôts	1.9
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	7.8
Locations	2.1
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	1.6
Autres TFSE	4.7
Frais de déplacement	10.7
Charges sociales personnelles	12.7
Frais de réception	1.7
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	3.3
Charges externes	49.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.5
Gains divers	2.3
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	2.6
Bénéfice	32.5
Bénéfice comptable	21737 €

Education**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 109****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	70326 €
<i>Débours</i>	17 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	906 €
Montant net des recettes	69403 €
Achats	1.6
<i>Salaires nets</i>	10.3
<i>Charges sociales</i>	4.2
Charges de personnel	14.4
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.8
Impôts et taxes	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.3
<i>Locations</i>	2.9
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	4.7
<i>Frais de déplacement</i>	12.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.4
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	49.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.4
Bénéfice	28.9
Bénéfice comptable	20032 €

Education

Bretagne

Echantillon : 40

Données : 2023

en pourcentage

*Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	88888 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1503 €
<i>Montant net des recettes</i>	87385 €
<i>Achats</i>	1.7
<i>Salaires nets</i>	14.0
<i>Charges sociales</i>	4.6
<i>Charges de personnel</i>	18.6
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.9
<i>Impôts et taxes</i>	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	1.8
<i>Honoraires</i>	5.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	13.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.9
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<i>Charges externes</i>	47.2
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.2
<i>Bénéfice</i>	26.9
<i>Bénéfice comptable</i>	23526 €

Education

Île-de-France

Echantillon : 416

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	67892 €
Débours	80 €
Honoraires rétrocédés	1291 €
Montant net des recettes	66521 €
Achats	1.8
Salaires nets	5.8
Charges sociales	2.5
Charges de personnel	8.3
CSG déductible	3.5
Autres impôts	1.6
Impôts et taxes	5.1
Loyers et charges locatives	8.1
Locations	1.8
Honoraires	2.6
Primes d'assurance	1.2
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	6.5
Charges sociales personnelles	15.2
Frais de réception	1.7
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	2.7
Charges externes	45.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.4
Bénéfice	38.1
Bénéfice comptable	25353 €

Education

Occitanie

Echantillon : 92

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	82160 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4742 €
Montant net des recettes	77412 €
Achats	1.9
<i>Salaires nets</i>	10.5
<i>Charges sociales</i>	5.0
Charges de personnel	15.5
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.5
<i>Locations</i>	1.6
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	11.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.1
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.3
Charges externes	48.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	0.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.6
Bénéfice	27.8
Bénéfice comptable	21499 €

Education

Pays de la Loire

Echantillon : 125

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	85231 €
Débours	5 €
Honoraires rétrocédés	1902 €
Montant net des recettes	83325 €
Achats	1.2
Salaires nets	9.2
Charges sociales	3.9
Charges de personnel	13.1
CSG déductible	2.9
Autres impôts	1.6
Impôts et taxes	4.6
Loyers et charges locatives	6.4
Locations	1.5
Honoraires	2.4
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	3.9
Frais de déplacement	15.8
Charges sociales personnelles	11.9
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	2.1
Autres frais divers de gestion	1.9
Charges externes	47.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.1
Bénéfice	32.3
Bénéfice comptable	26903 €

Education

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 67

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	67818 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	3355 €
Montant net des recettes	64463 €
Achats	0.9
Salaires nets	9.2
Charges sociales	2.3
Charges de personnel	11.4
CSG déductible	3.0
Autres impôts	2.3
Impôts et taxes	5.3
Loyers et charges locatives	8.7
Locations	2.3
Honoraires	3.4
Primes d'assurance	1.4
Autres TFSE	5.5
Frais de déplacement	11.0
Charges sociales personnelles	15.0
Frais de réception	1.5
Fournitures de bureau	2.9
Autres frais divers de gestion	3.2
Charges externes	54.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	2.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.6
Bénéfice	27.3
Bénéfice comptable	17616 €

Education

Outre Mer

Echantillon : 49

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	80664 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1891 €
Montant net des recettes	78774 €
Achats	4.3
Salaires nets	13.1
Charges sociales	2.5
Charges de personnel	15.6
CSG déductible	1.4
Autres impôts	1.8
Impôts et taxes	3.1
Loyers et charges locatives	9.6
Locations	2.9
Honoraires	2.8
Primes d'assurance	1.7
Autres TFSE	6.8
Frais de déplacement	9.4
Charges sociales personnelles	8.3
Frais de réception	1.6
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	3.9
Charges externes	49.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.5
Gains divers	2.3
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	5.9
Bénéfice	23.3
Bénéfice comptable	18340 €

Santé et activités sociales**Grand est****Echantillon : 8258****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	122556 €
<i>Débours</i>	21 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	8247 €
Montant net des recettes	114289 €
Achats	4.4
<i>Salaires nets</i>	4.2
<i>Charges sociales</i>	1.8
Charges de personnel	6.0
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	3.4
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	47.6
Bénéfice comptable	54392 €

Santé et activités sociales

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 9166

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	109989 €
Débours	30 €
Honoraires rétrocédés	6871 €
Montant net des recettes	103088 €
Achats	3.3
Salaires nets	2.8
Charges sociales	1.4
Charges de personnel	4.3
CSG déductible	3.9
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	5.3
Loyers et charges locatives	5.3
Locations	3.1
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	6.1
Charges sociales personnelles	14.9
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	39.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
Bénéfice	49.4
Bénéfice comptable	50875 €

Santé et activités sociales

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 12725

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	103054 €
Débours	26 €
Honoraires rétrocédés	5516 €
Montant net des recettes	97512 €
Achats	2.7
Salaires nets	2.3
Charges sociales	1.3
Charges de personnel	3.6
CSG déductible	4.1
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	5.6
Locations	3.2
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.3
Frais de déplacement	5.5
Charges sociales personnelles	15.6
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	39.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	50.0
Bénéfice comptable	48709 €

Santé et activités sociales**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 3686****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	117399 €
<i>Débours</i>	36 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5247 €
Montant net des recettes	112116 €
Achats	3.2
<i>Salaires nets</i>	2.9
<i>Charges sociales</i>	1.6
Charges de personnel	4.5
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	5.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	3.1
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.2
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
Charges externes	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	51.0
Bénéfice comptable	57229 €

Santé et activités sociales**Bretagne****Echantillon : 2557****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	96044 €
<i>Débours</i>	11 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5966 €
Montant net des recettes	90067 €
Achats	2.4
<i>Salaires nets</i>	2.0
<i>Charges sociales</i>	1.2
Charges de personnel	3.2
<i>CSG déductible</i>	3.8
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.9
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.4
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
Charges externes	41.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	49.4
Bénéfice comptable	44526 €

Santé et activités sociales

Centre-Val de Loire

Echantillon : 1005

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	115831 €
Débours	18 €
Honoraires rétrocédés	4424 €
Montant net des recettes	111390 €
Achats	4.7
Salaires nets	3.4
Charges sociales	1.6
Charges de personnel	5.0
CSG déductible	4.1
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	5.0
Locations	2.8
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.6
Frais de déplacement	5.2
Charges sociales personnelles	14.6
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	37.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	3.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	49.8
Bénéfice comptable	55418 €

Santé et activités sociales

Corse

Echantillon : 833

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	130854 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	11957 €
Montant net des recettes	118896 €
Achats	2.6
Salaires nets	1.9
Charges sociales	1.0
Charges de personnel	2.9
CSG déductible	4.2
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	3.5
Locations	1.9
Honoraires	1.8
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	7.5
Charges sociales personnelles	14.4
Frais de réception	0.8
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.8
Charges externes	37.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	52.6
Bénéfice comptable	62489 €

Santé et activités sociales

Île-de-France

Echantillon : 14440

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	128060 €
Débours	38 €
Honoraires rétrocédés	4758 €
Montant net des recettes	123264 €
Achats	3.0
Salaires nets	2.3
Charges sociales	1.2
Charges de personnel	3.4
CSG déductible	4.1
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	5.3
Loyers et charges locatives	7.2
Locations	3.1
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	3.4
Charges sociales personnelles	15.7
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	39.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
Bénéfice	49.5
Bénéfice comptable	61025 €

Santé et activités sociales

Occitanie

Echantillon : 6242

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	106063 €
<i>Débours</i>	89 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7487 €
Montant net des recettes	98487 €
Achats	3.4
<i>Salaires nets</i>	2.5
<i>Charges sociales</i>	1.2
Charges de personnel	3.6
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.8
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
Charges externes	38.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	50.0
Bénéfice comptable	49239 €

Santé et activités sociales

Hauts-de-France

Echantillon : 1817

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	122357 €
Débours	23 €
Honoraires rétrocédés	6280 €
Montant net des recettes	116054 €
Achats	2.9
Salaires nets	2.7
Charges sociales	1.2
Charges de personnel	3.9
CSG déductible	4.1
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	5.1
Loyers et charges locatives	4.7
Locations	5.1
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.7
Frais de déplacement	5.8
Charges sociales personnelles	14.7
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.8
Charges externes	39.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.3
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	50.0
Bénéfice comptable	57971 €

Santé et activités sociales

Normandie

Echantillon : 1046

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	116099 €
Débours	17 €
Honoraires rétrocédés	5238 €
Montant net des recettes	110844 €
Achats	3.4
Salaires nets	2.6
Charges sociales	1.4
Charges de personnel	4.1
CSG déductible	4.2
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	5.4
Locations	3.6
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	4.8
Charges sociales personnelles	14.8
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	37.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.0
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.3
Bénéfice	50.9
Bénéfice comptable	56382 €

Santé et activités sociales

Pays de la Loire

Echantillon : 5645

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	104411 €
Débours	12 €
Honoraires rétrocédés	5834 €
Montant net des recettes	98565 €
Achats	3.4
Salaires nets	2.8
Charges sociales	1.7
Charges de personnel	4.5
CSG déductible	4.0
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	6.2
Locations	3.3
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.5
Frais de déplacement	5.0
Charges sociales personnelles	15.0
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.6
Charges externes	39.1
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.7
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.2
Bénéfice	49.7
Bénéfice comptable	48954 €

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	111469 €
<i>Débours</i>	58 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7391 €
<i>Montant net des recettes</i>	104020 €
<i>Achats</i>	2.6
<i>Salaires nets</i>	1.9
<i>Charges sociales</i>	1.0
<i>Charges de personnel</i>	2.9
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.4
<i>Impôts et taxes</i>	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	2.7
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.2
<i>Charges externes</i>	39.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<i>Bénéfice</i>	50.1
<i>Bénéfice comptable</i>	52144 €

Santé et activités sociales

Outre Mer

Echantillon : 2723

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	142680 €
Débours	153 €
Honoraires rétrocédés	17073 €
Montant net des recettes	125454 €
Achats	2.7
Salaires nets	4.7
Charges sociales	1.5
Charges de personnel	6.2
CSG déductible	3.2
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	4.5
Loyers et charges locatives	4.4
Locations	5.0
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.6
Frais de déplacement	5.3
Charges sociales personnelles	13.3
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.3
Autres frais divers de gestion	1.4
Charges externes	36.4
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.9
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	1.8
Bénéfice	51.7
Bénéfice comptable	64875 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Grand est****Echantillon : 274****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	47801 €
<i>Débours</i>	34 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1215 €
Montant net des recettes	46552 €
Achats	5.1
<i>Salaires nets</i>	3.1
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	3.4
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	4.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.9
<i>Frais de déplacement</i>	9.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.5
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
Charges externes	42.9
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.2
Bénéfice	42.0
Bénéfice comptable	19553 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 347

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	52810 €
Débours	75 €
Honoraires rétrocédés	1089 €
Montant net des recettes	51647 €
Achats	4.2
Salaires nets	1.2
Charges sociales	0.5
Charges de personnel	1.7
CSG déductible	3.7
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	4.2
Locations	0.8
Honoraires	2.8
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	4.3
Frais de déplacement	10.7
Charges sociales personnelles	10.7
Frais de réception	2.0
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	3.3
Charges externes	42.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.5
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	3.4
Bénéfice	44.9
Bénéfice comptable	23200 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 578****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	53385 €
<i>Débours</i>	170 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2125 €
<i>Montant net des recettes</i>	51091 €
<i>Achats</i>	4.5
<i>Salaires nets</i>	0.8
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.9
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.2
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	5.6
<i>Frais de déplacement</i>	9.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.3
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<i>Charges externes</i>	45.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.2
<i>Bénéfice</i>	44.3
<i>Bénéfice comptable</i>	22634 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 125****Données : 2023**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	58219 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1066 €
<i>Montant net des recettes</i>	57144 €
<i>Achats</i>	9.4
<i>Salaires nets</i>	1.7
<i>Charges sociales</i>	1.0
<i>Charges de personnel</i>	2.8
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.1
<i>Impôts et taxes</i>	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	5.1
<i>Frais de déplacement</i>	9.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	8.7
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	39.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<i>Bénéfice</i>	42.4
<i>Bénéfice comptable</i>	24205 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bretagne****Echantillon : 125****Données : 2023****en pourcentage****Ensemble
des
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	59902 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	453 €
Montant net des recettes	59449 €
Achats	7.5
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	0.2
Charges de personnel	2.4
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	0.9
Impôts et taxes	4.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.3
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	7.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.5
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.9
Charges externes	33.8
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.6
Bénéfice	49.4
Bénéfice comptable	29341 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Centre-Val de Loire

Echantillon : 52

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	70315 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1444 €
Montant net des recettes	68872 €
Achats	6.6
Salaires nets	3.2
Charges sociales	0.3
Charges de personnel	3.5
CSG déductible	3.3
Autres impôts	0.9
Impôts et taxes	4.2
Loyers et charges locatives	3.0
Locations	0.7
Honoraires	3.3
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	4.4
Frais de déplacement	6.3
Charges sociales personnelles	9.5
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	2.0
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	32.7
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.1
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	2.6
Bénéfice	51.2
Bénéfice comptable	35267 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Île-de-France

Echantillon : 2161

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	76402 €
<i>Débours</i>	35 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	2458 €
Montant net des recettes	73910 €
Achats	4.8
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.2
Charges de personnel	0.9
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.8
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.8
Charges externes	35.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.7
Bénéfice	51.7
Bénéfice comptable	38248 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Occitanie

Echantillon : 171

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	52521 €
Débours	186 €
Honoraires rétrocédés	2550 €
Montant net des recettes	49785 €
Achats	4.1
Salaires nets	2.1
Charges sociales	0.5
Charges de personnel	2.6
CSG déductible	3.9
Autres impôts	0.8
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	4.4
Locations	0.7
Honoraires	3.6
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	4.8
Frais de déplacement	10.8
Charges sociales personnelles	11.0
Frais de réception	2.9
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	4.0
Charges externes	45.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	3.3
Bénéfice	41.2
Bénéfice comptable	20507 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Hauts-de-France

Echantillon : 91

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	86448 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	732 €
Montant net des recettes	85716 €
Achats	4.0
<i>Salaires nets</i>	0.8
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	1.2
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	0.8
Impôts et taxes	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.1
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	7.7
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	5.7
<i>Frais de déplacement</i>	11.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	6.9
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	42.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
Bénéfice	45.1
Bénéfice comptable	38627 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Normandie

Echantillon : 64

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	70887 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	721 €
Montant net des recettes	70166 €
Achats	8.3
Salaires nets	0.5
Charges sociales	0.6
Charges de personnel	1.1
CSG déductible	5.2
Autres impôts	0.7
Impôts et taxes	5.9
Loyers et charges locatives	2.8
Locations	0.4
Honoraires	3.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	8.8
Charges sociales personnelles	8.7
Frais de réception	1.9
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	1.9
Charges externes	33.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.0
Pertes diverses	0.4
Dotations aux amortissements	2.5
Bénéfice	48.7
Bénéfice comptable	34159 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Pays de la Loire

Echantillon : 243

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	53209 €
<i>Débours</i>	90 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1302 €
<i>Montant net des recettes</i>	51817 €
<i>Achats</i>	7.0
<i>Salaires nets</i>	0.6
<i>Charges sociales</i>	0.2
<i>Charges de personnel</i>	0.8
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.7
<i>Frais de déplacement</i>	9.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.7
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
<i>Charges externes</i>	40.9
<i>Produits financiers</i>	0.5
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	0.1
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.8
<i>Bénéfice</i>	45.0
<i>Bénéfice comptable</i>	23319 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 241

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	52762 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2007 €
<i>Montant net des recettes</i>	50754 €
<i>Achats</i>	5.9
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.4
<i>Charges de personnel</i>	1.3
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	0.8
<i>Impôts et taxes</i>	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	5.3
<i>Frais de déplacement</i>	10.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.8
<i>Charges externes</i>	42.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.6
<i>Bénéfice</i>	43.4
<i>Bénéfice comptable</i>	22011 €

Services personnels

Grand est

Echantillon : 50

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	35840 €
Débours	28 €
Honoraires rétrocédés	32 €
Montant net des recettes	35779 €
Achats	2.9
Salaires nets	0.9
Charges sociales	0.0
Charges de personnel	0.9
CSG déductible	3.9
Autres impôts	1.7
Impôts et taxes	5.6
Loyers et charges locatives	8.1
Locations	0.3
Honoraires	3.6
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	4.4
Frais de déplacement	6.9
Charges sociales personnelles	17.3
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	6.1
Charges externes	51.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.0
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.9
Bénéfice	36.7
Bénéfice comptable	13125 €

en pourcentage *Ensemble
des
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	39803 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	231 €
<i>Montant net des recettes</i>	39572 €
<i>Achats</i>	5.1
<i>Salaires nets</i>	3.9
<i>Charges sociales</i>	0.5
<i>Charges de personnel</i>	4.4
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	2.2
<i>Impôts et taxes</i>	5.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	9.4
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.6
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
<i>Charges externes</i>	46.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<i>Résultat financier</i>	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	38.2
<i>Bénéfice comptable</i>	15099 €

Services personnels

Île-de-France

Echantillon : 64

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	56192 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1465 €
Montant net des recettes	54727 €
Achats	4.9
Salaires nets	1.7
Charges sociales	0.5
Charges de personnel	2.2
CSG déductible	3.4
Autres impôts	1.7
Impôts et taxes	5.1
Loyers et charges locatives	14.2
Locations	0.5
Honoraires	4.5
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	4.4
Charges sociales personnelles	18.9
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.8
Autres frais divers de gestion	6.6
Charges externes	57.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.4
Gains divers	3.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.9
Bénéfice	32.0
Bénéfice comptable	17518 €